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آدرنالین

امروز و فردا سومین هفته از رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران برگزار می‌شود. رقابت‌هایی 
که هنوز همه بازی‌هــا در آن از VAR بهره‌مند 
نیستند، تعدادی از تیم‌ها همچنان ورزشگاه 
خانگی ثابت ندارند و برای میزبانی از مهمانان 
خود ناچار به ســفر به شهرهای دیگر هستند 
و تعدادی از باشگاه‌ها هم خیلی زود دست به 
اعتراض و شکایت شده‌اند و پرونده‌های خود 
را در حاشــیه برگزاری مسابقات‌شان دنبال 
می‌کنند. در کنار تمام این موارد، تیم‌های مدعی 
همچنان به دنبال جمع کردن همه امتیازات در 
ابتدای مسابقات هســتند تا در پایان راه برای 
قهرمانی، کارشان به اما و اگر کشیده نشود. نکته 
جالب این هفته تقابل تیم‌های هم‌رنگ است؛ 
درواقع پرســپولیس با فولاد دیدار می‌کند و 
آبی‌پوشان تهرانی و خوزستانی هم به مصاف 

هم می‌روند. 

سلام یحیی به تیم سابق 
در هفته دوم لیــگ برتر، پرســپولیس و تراکتور 
مهم‌ترین بازی را برگزار کردند. حالا در هفته ســوم 
هم باز این پرسپولیس است که در حساس‌ترین نبرد 
هفته حضور دارد. سرخ‌پوشان پایتخت فردا در ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین میزبان فولاد خوزستان هستند؛ 
تیمی که سرمربی سابق‌شــان روی نیمکتش حضور 
دارد. کسی که بارها با پرســپولیس جشن قهرمانی 
گرفته و همین موضوع حساسیت این دیدار را دوچندان 
می‌کند. به خصوص که شاگردان خوان کارلوس گاریدو 
در دو هفته نخســت رنگ برد را ندیدند و امروز برای 
اولین پیروزی‌شان مقابل فولاد یحیی گل‌محمدی به 

میدان می‌روند. 
در دو دیــدار رفــت و برگشــت فصل گذشــته، 
پرسپولیس با اختلاف دو گل توانسته برابر فولاد برنده 
باشد. اما آمار تقابل‌های یحیی با پرسپولیس متفاوت 
اســت. گل‌محمدی قبل از اینکه راهی پرسپولیس 
شود، 14 بار به عنوان سرمربی در تیم‌های ذوب‌آهن، 
تراکتور، نفت تهران و پدیده )شــهر خــودرو( مقابل 
پرسپولیس قرار گرفته که حاصل آن پنج پیروزی، دو 
تساوی و هفت شکست بوده است. یکی از این تقابل‌ها 
اما خاطره بسیار تلخی برای پرسپولیسی‌ها به همراه 
دارد. در لیگ پانزدهم که یحیی روی نیمکت ذوب‌آهن 
حضور داشت، در دو دیدار رفت و برگشت چهار امتیاز از 
6 امتیاز ممکن را از سرخ‌ها گرفت تا قهرمانی این تیم را 
از آنها بگیرد. در آن فصل نبرد قهرمانی بین پرسپولیس 
و استقلال خوزســتان بود که خوزستانی‌ها در هفته 
پایانی با شکســت تیم گل‌محمدی جام قهرمانی را 
تصاحب کردند. اتفاقی که موجی از دلخوری هواداران 

پرسپولیس از یحیی را به دنبال داشت. 

حالا دو تیم در حالی مقابل هم به میدان می‌روند که 
نتیجه این بازی برای هر دو مربی اهمیت ویژه‌ای دارد. 
گاریدو در صورت شکست دادن سرمربی پرافتخار لیگ 
برتری، به اولین پیروزی خود با پرسپولیس می‌رسد و 
از سوی دیگر گل‌محمدی اصلا دلش نمی‌خواهد در 
اولین تقابل با تیم سابق خود بازنده میدان را ترک کند. 

نبرد آبی‌پوشان در خوزستان 
یکی دیگر از تیم‌هایی که هفته سوم را با جست‌وجو 
برای برد آغاز می‌کند، اســتقلال خوزســتان است. 
شاگردان میودراگ بوژوویچ که از دو هفته نخست لیگ 
برتر تنها یک امتیاز به دست آورده‌اند، برای اینکه در هفته 
سوم جای خالی پیروزی در جدول مسابقات را پر کنند، 
باید هم‌نام تهرانی خود را شکست بدهند. مصافی سخت 

مقابل مدعی قهرمانی که در خانه برگزار می‌شود. 
در بازی امروز امــا دو تیم خبرهای خوب و بدی در 
رابطه با بازیکنان‌شــان دارند. در استقلال خوزستان 
محمد آبشک و ساوویو روبرتو که در دو هفته گذشته 
غایب بودند، می‌توانند در این دیدار تیم‌شان را همراهی‌ 
کنند. خوزستانی‌ها علاوه بر این دو بازیکن سایر نفرات 
خود را هم در اختیار خواهند داشــت و هیچ محروم و 

مصدومی در این تیم وجود ندارد. 
در اســتقلال هم ابوالفضل جلالی کــه به دلیل 
آســیب‌دیدگی در اردوی ترکیه نتوانست در دو بازی 
ابتدایی اســتقلال به میدان برود، با رفع مصدومیت، 
آبی‌پوشان را در سفر به خوزستان همراهی خواهد کرد. 
ایمان سلیمی مدافع استقلال اما به دلیل آسیب‌دیدگی 
دیدار مقابل استقلال خوزستان را از دست داد. سازمان 
لیگ همچنین مجوز بازی گوستاوو بلانکو را هم صادر 
نکرد تا مهاجم آرژانتینی آبی‌ها تنها مسافر اهواز باشد 

و از بیرون مستطیل سبز بازی تیمش را تماشا کند. 

تلاش رحمتی برای طلسم‌شکنی 
تقابل هوادار و تراکتور امروز در ورزشگاه شهر قدس 
برگزار می‌شود. هوادار در حالی میزبان این دیدار است 
که با یک امتیاز در رده سیزدهم حضور دارد و رقیبش 
بعد از تساوی مقابل پرسپولیس در هفته دوم با چهار 
امتیاز در رده دوم ایستاده اســت. دو تیم تاکنون ۶ بار 
در چارچوب لیگ ‌برتر به مصاف هم رفته‌اند که چهار 

بازی را تراکتور برده، یک بازی را هوادار و یک بازی هم با 
نتیجه تساوی به پایان رسیده است. نکته جالب اینکه، 
در سه میزبانی هوادار از تیم تبریزی نتیجه مشابه یک 
بر صفر حاصل شده که دو برد به نام تراکتور و یک برد به 
نام هوادار ثبت شده است. حالا هوادار برای چهارمین بار 
میزبان است و باید دید باز هم نتیجه یک بر صفر رقم 

می‌‌خورد یا نه. 
از سوی دیگر آمار تقابل‌های سیدمهدی رحمتی 
سرمربی هوادار با تراکتور روی عدد »دو« می‌چرخد. 
رحمتی تاکنون 6 بار به عنوان سرمربی مقابل تراکتور 
قرار گرفته که دو برد، دو مساوی و دو شکست به دست 
آورده اســت. رحمتی همچنین آخرین بار سه فصل 
پیش که هدایت آلومینیوم را بر عهده داشت با تک‌گل 
علی آل‌کثیر تراکتورسازی را شکست داد. او حالا پس 
از حدود ۹۰۱ روز به دنبال شکستن رکورد منفی خود 
مقابل تراکتور و کسب ســومین پیروزی مقابل این 

تیم است.

سپاهان با تمام قوا مقابل تیم قزوینی
سپاهان اصفهان که یکی از تیم‌های پرستاره فصل 
جدید لیگ برتر به حساب می‌آید و با 6 امتیاز به صدر 
جدول رده‌بندی تکیه زده، فردا میزبان شــمس‌آذر 
قزوین است. ژوزه مورایس که تا جای ممکن تیمش 
را در این فصل تقویت کرده تــا بعد از قهرمانی در جام 
حذفی، طعم قهرمانی در لیگ برتر را هم بچشد، قصد 
دارد با تمام قوا از مهمان خود پذیرایی کند. سپاهان که با 
وجود پر بودن سقف بودجه دست از خرید جدید نکشید، 
در جلسه‌ای با مسئولان مربوطه تلاش کرد تا قرارداد 
چهار بازیکنش ثبت شود و مورایس با دست کاملا پر 

تیمش را راهی نبرد هفته سوم کند. 
سپاهان و شمس‌آذر فصل گذشــته سه بار با هم 
روبه‌رو شدند که دو برد برای سپاهان در لیگ برتر و جام 
حذفی و یک برد برای شمس‌آذر در لیگ ثبت شده است. 

شمس‌آذر با کسب یک امتیاز از دو هفته در رده یازدهم 
جدول‌ رده‌بندی قرار دارد. 

سفر سبزپوشان به خرم‌آباد در اوج بی‌پولی! 
ذوب‌آهن اصفهان که با دو تساوی مقابل پرسپولیس 
و هوادار در رده دهم جــدول رده‌بندی قرار دارد، امروز 
باید در خانه خیبر به مصاف این تیم تازه‌ لیگ‌برتری شده 
برود. سفری که در اوج مشکلات بسیار از جمله بی‌پولی 
انجام شده است. این تیم ریشه‌دار فصل گذشته با هدایت 
محمد ربیعی عملکرد خوبی داشت و در رده پنجم به کار 
خود پایان داد اما برخلاف اینکه انتظار می‌رفت اوضاع 
این تیم در فصل جدید بهبود یابد، مشکلات عجیبی 

پیش روی سبزپوشان قرار گرفته است. 
مشکلات مالی ذوب‌آهن تا حدی است که بازیکنان 
و کادر فنی هنــوز مبلغی از قراردادشــان را دریافت 
نکرده‌اند و هنوز حدود 15 درصد از فصل قبل طلبکار 
هســتند. اوضاع مالی آنقدر وخیم است که تیم حتی 
پول تهیه بلیت هواپیما را هم نداشته و با اتوبوس راهی 
خرم‌آباد شده است! باید دید مدیران کارخانه ذوب‌آهن 
چه تدبیــری بــرای برون‌رفت تیــم از این وضعیت 

می‌اندیشند. 

مس به دنبال تداوم پیروزی 
مس رفســنجان امروز در خانه میزبان آلومینیوم 
اراک است. مسی‌ها فصل گذشــته در دو دیدار رفت و 
برگشت موفق به شکســت حریف اراکی خود شدند 
و در نیمه‌نهایی جام حذفی هــم این تیم را در ضربات 
پنالتی شکســت دادند. حالا محرم نویدکیا در حالی 
شــاگردانش را روانه میدان می‌کند که هدف این تیم 
ادامه پیروزی مقابل آلومینیوم اراک اســت. البته که 
جایگاه دو تیــم در جدول رده‌بندی نشــان از برتری 
تیم اراکــی دارد. آلومینیوم اراک بــا دو امتیاز در رده 
نهم ایســتاده و مس رفســنجان با یک امتیاز در قعر 
جدول به ســر می‌برد. محرم برای اینکــه تیمش را 
 از ته جدول جدا کند، امروز باید ســه امتیــاز بازی را 

به دست بیاورد. 

چهار-یک به نفع گل‌گهر
نساجی مازندران بعد از یک شکست و یک تساوی، 
فردا می‌خواهد هر طور شده در خانه به عنوان تیم برنده 
زمین را ترک کند. آنها اما تیمی را مقابل خود می‌بینند 
که در پنج رویارویی اخیرشــان دست بالاتر را داشته 
و چهار بار به پیروزی رســیده است. شاگردان ساکت 
الهامی فردا میزبان گل‌گهر هستند که با سه امتیاز در 
رده ششم جدول رده‌بندی ایستاده و برای پنجمین برد 

مقابل نساجی به مازندران سفر می‌کند.  

دیدار اول ملوان و چادرملو
ملوان بندرانزلی که با حضور مازیار زارع روی نیمکت 
خود روحیه تازه‌ای گرفته، فــردا میزبان چادرملویی 
اســت که تازه به لیگ برتر راه پیدا کرده است. قوهای 
سپید انزلی بعد از تساوی مقابل استقلال تهران آماده 
هستند که سه امتیاز خانگی را به جیب بزنند و در جمع 
بالانشین‌های جدول باقی بمانند. چادرملوی اردکان 

کار سختی مقابل ملوان دارد.

ایتالیا، هدف بعدی پسران والیبال

تیم ملی والیبال زیر 17 سال پسر ایران برای رسیدن به 
سکوی جهانی یک به یک رقبا را از پیش رو برمی‌دارد. آنها 
که با کسب دو پیروزی به عنوان تیم دوم گروه B به مرحله 
یک‌هشتم نهایی این مسابقات رسیده بودند، به مصاف شیلی 
رفتند و ســه بر صفر به پیروزی رسید. شنتیا به‌نژاد، محمد 
رئوف خوشــحال، کامیاب عبداللهی‌فر، آرمین آســیایی، 
ســیدمهدی حســینی و مســعود ایمری )لیبرو( ترکیب 
آغازکننده تیم ملی والیبال ایران در این دیدار بودند. طاها 
محسنی و محمد رئوف خوشــحال، بازیکن دریافت‌کننده 
قدرتی تیم ملی، با کســب ۱۳ پوئن، به صورت مشــترک 
امتیازآورترین بازیکن این مسابقه شدند. حالا پسران آرش 
صادقیانی امروز باید از یک رقیب سرسخت عبور کنند تا به 
حضورشــان در این رویداد ادامه دهند. آنها امروز به مصاف 
ایتالیا خواهند. نبردی که بسیار سخت پیش‌بینی می‌شود؛ 
چراکه پسران والیبال ایران در دیدار تدارکاتی برابر این مدعی 
نخست قهرمانی سه بر دو نتیجه را واگذار کردند و این بار به 
دنبال انتقامی سخت از حریف‌اند. ملی‌پوشان ایران با انگیزه 
بسیار آماده این نبرد می‌شوند و قصد دارند در این بازی هم با 

لبخند پیروزی کار را به پایان برسانند. 
    

دو فرنگی‌کار المپیکی 
زیر تیغ جراحی می‌روند

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی را در بازی‌های المپیک 
مهدی محسن‌نژاد در 60 کیلو، سعید اسماعیلی در 67 کیلو، 
امین کاویانی‌نژاد در 77 کیلو، علیرضا مهمدی در 87 کیلو، 
محمدهادی ساروی در 97 کیلو و امین میرزازاده در 130 
کیلوگرم تشکیل دادند که این تیم درنهایت با اسماعیلی و 
ساروی صاحب دو نشان طلا، با مهمدی صاحب مدال نقره 
و با میرزازاده به نشــان برنز المپیک رسید. بعد از مسابقات 
عنوان شد که چهار ملی‌پوش فرنگی با آسیب‌دیدگی کهنه 
در بازی‌های المپیک شرکت کرده‌اند. کاویانی‌نژاد، مهمدی، 
ساروی و میرزازاده مصدوم‌های تیم ملی هستند که از این 
جمع آســیب‌دیدگی زانوی ســاروی و میرزازاده آنقدری 
جدی نیســت که نیاز به عمل جراحی باشــد اما باتوجه به 
پیگیری‌های پزشکی بعد از بازی‌های المپیک، احتمالا کار 
کاویانی‌نژاد و مهمدی به جراحی کشیده شود. توصیه پزشک 
به آنها، باتوجه به پارگی رباط، جراحی است که البته درنهایت 
خود کشتی‌گیران باید در این خصوص تصمیم‌گیری کنند. 
باتوجه به اینکه در آبان‌ماه مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
در پیش اســت و تا چند ماه پس از آن نیز مسابقه رسمی در 
پیش نیست، به نظر می‌رسد دو کشــتی‌گیر هرچه زودتر 
جراحی زانو را انجام دهند، زمان بازگشت‌شــان به تشــک 
و چرخه، زودتر اتفــاق خواهد افتاد. حداقــل زمان دوری 
کشتی‌گیر از تشک و تمرینات کشتی بعد از جراحی زانو بین 

چهار تا 6 ماه است.
    

بازسازی 12 هزار میلیارد ریالی 
پیست  دیزین

به دنبال توافق و امضای قرارداد شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشــور با بخش خصوصی، پیست بین‌المللی 
اسکی دیزین طی ۲۰ سال با سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار میلیارد 
ریالی مورد بازســازی اساســی قرار خواهد گرفــت تا برای 
نخستین بار در تاریخ این پیست قدیمی دستخوش تغییرات 
بسیار شود. البته باید به این نکته نیز اشاره داشت که این قرارداد 
بزرگ‌ترین قرارداد بخش خصوصی در ورزش ایران اســت. 
دیزین سال گذشته به دلیل مشــکلات فنی به بهره‌برداری 
نرسید اما امســال با بازســازی کلی میزبان علاقه‌مندان به 
اسکی در فصل زمســتان خواهد بود. در سنوات گذشته این 
پیست به طور معمول روزانه میزبان ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ اسکی‌باز 
بود.طبق قرارداد امضا شده، عملیات بازسازی پیست اسکی 
دیزین در ۱۴ خط شامل تله‌کابین، تله‌سیژ و تله اسکی از یک 
ماه قبل آغاز شده و تا آبان سال جاری و پیش از بارش برف در 
ارتفاعات البرز ادامه خواهد داشــت. علاوه بر خطوط اصلی 
کلیه زیرساخت‌ها شامل آب، برق و فاضلاب نیز به‌روزرسانی 
خواهد شد. در کنار این بازسازی اساسی، قرار است فضاهای 
جدید خدماتی، اداری، اقامتی و تجاری نیز در پیست اسکی 
دیزین احداث شود. پیست اسکی دیزین بزرگ‌ترین پیست 
اسکی ایران است که ویژگی‌های منحصر به فردی دارد که از 
جمله آن می‌توان به ارتفاع بالای این پیست اشاره کرد. پایه 
ارتفاع دیزین هم سطح قله برخی پیست‌های اروپایی است. 
ارتفاع قله دیزین نیز ۳۷۶۰ متر است که آن را تبدیل به یکی از 

مرتفع‌ترین پیست‌های جهان کرده است.

لیگ برتر به ایستگاه سوم رسیدمنهای فوتبال

تقابل هم‌رنگ‌ها
 آريا طاري

با پایان مراسم افتتاحیه، هفدهمین دوره رقابت‌های پارالمپیک رسما از امروز آغاز می‌شود 
و ورزشکاران حاضر در این رقابت‌ها برای فتح یکی از سکوهای ارزشمند این مسابقات به مصاف 
همدیگر می‌روند. کاروان ایران امروز هشت نماینده در دو رشته تکواندو و تیراندازی با کمان دارد و 

هیچ بعید نیست از همین نخستین روز، چراغ مدال‌آوری‌اش روشن شود. 
جالب است بدانید پاریس با اینکه پیش از این تجربه میزبانی از بازی‌های المپیک را داشته، اما 
برای نخستین بار است که بازی‌های پارالمپیک را برگزار می‌کند و قرار است طی ۱۱ روز میزبان 
بیش از چهار ورزشکاری باشد که در این بازی‌ها شرکت دارند.  درواقع از سال ۱۹۸۸ و طبق توافق 
کمیته بین‌المللی المپیک با برگزارکننده بازی‌های پارالمپیک )یک سال قبل از تاسیس رسمی 
IPC(، بازی‌های المپیک و پارالمپیک به فاصله اندکی از یکدیگر و در یک کشور و شهر برگزار 

1900 و شدند. این در حالی است که دو میزبانی قبلی پاریسی‌ها از المپیک در سال‌های 
1924 اتفاق افتاده بود و به این ترتیب آنها بعد از ســومین میزبانی‌شان از 

المپیک، مسابقات پارا را برای نخستین بار برگزار می‌کنند. 

جوان‌ترین عضو کاروان در میدان
استارت کار کاروان ایران در پارالمپیک پاریس را دو دختر تکواندوکار 
می‌زنند. دو دختر جوانی که برای نخستین بار موفق به کسب سهمیه 

پارالمپیک شده‌اند و حضور در چنین میدانی را تجربه می‌کنند. 
نخستین نماینده پاراتکواندو و کاروان ایران مریم عبدا...پور 18 
ساله است. او در عین جوانی مدال‌های باارزشی از جمله سه طلای 

قهرمانی آسیا و دو طلای گرندپری را در کارنامه دارد. مدال‌هایی که او را در فهرست شانس‌های 
مسلم کسب مدال طلا در پارالمپیک قرار داده است. »کلودیا رمرو« از مکزیک و »ایساکووا« از 
ازبکســتان، نفرات اول و دوم رنکینگ از مهم‌ترین رقبای او هستند که پیش از این در مسابقات 
مختلف تجربه شکست مقابل نماینده ایران را دارند. نماینده ایران در دور نخست استراحت داشته 

و سپس به دیدار برنده مبارزه کامرون و پرو می‌رود. 
زهرا رحیمی دومین عضو تیم ملی پاراتکواندو اســت که با 15 ســال سن، جوان‌ترین عضو 
کاروان ایران به حساب می‌آید. این ملی‌پوش وزن 52- کیلوگرم کشورمان که به عنوان پدیده 
پاراتکواندوی ایران شناخته می‌شود، بعد از جلب اعتماد کادر فنی و پیروزی در مسابقات انتخابی 
راهی چین شد و از طریق مسابقات انتخابی قاره‌ای، جواز حضور در پارالمپیک را به 
دست آورد. او که هنوز یک سال هم از حضورش در تیم ملی نمی‌گذرد، دو طلای آسیا 
را به دست آورده، عنوان فنی‌ترین تکواندوکار قاره‌کهن را در کارنامه دارد و توانسته 
خودش را به پارالمپیک هم برساند. تمام اینها مواردی است که نشان می‌دهد لقب 
»پدیده« به درستی برای او انتخاب شده است. رحیمی امروز در مبارزه نخست به 
دیدار »شائو گیان« از چین می‌رود و در صورت برتری با »ماچادو« از برزیل برای صعود 

به نیمه‌نهایی پیکار خواهد کرد.
عبدا...پور و رحیمی این فرصت را دارند که در نخستین تجربه خود نام‌شان را در 
همین روز اول در فهرست مدال‌آوران پاراتکواندو ثبت کنند و 
چراغ اول کاروان را روشن کنند. هر دو تکواندوکار ایران 
در کلاس 44K رقابت می‌کنند. عاطفه کشــاورز به 
عنوان سرمربی تیم ملی در این بازی‌ها حضور دارد. 
جالب است بدانید در 9 دوره‌ای که ورزش ایران 
در بازی‌های پارالمپیک حضور داشــته، رشته 
پاراتکواندو تنها در 2020 المپیک شرکت داشت 
و این برای دومین بار است که در این رویداد 
به میدان می‌رود. پاراتکواندو در توکیو سه 
نماینده داشت و موفق به کسب یک مدال 

طلا و یک مدال نقره شد. این رشته می‌تواند با تداوم حضور خود در این رویداد، خودش را به بالای 
فهرست مدال‌آوران ایران برساند. 

تیرها در کمان آماده است
تیراندازی با کمان هم که با 6 سهمیه راهی پاریس شده است، امروز تمام نفراتش را راهی رقابت 
می‌کند. 6 کماندار ایران امروز در دور مقدماتی ریکرو و کامپوند انفرادی دست به کمان می‌شوند. 
فاطمه همتی، علی سینا منشازاده و هادی نوری در کامپوند و سمیه رحیمی، غلامرضا رحیمی و 
محمدرضا عرب عامری در ریکرو نمایندگان ایران هستند که یکی از کمانداران باتجربه را به عنوان 
سرمربی همراه خوند دارند. میلاد وزیری یکی از موفق‌ترین کمانداران ایران بود که تجربه حضور 
در دو المپیک 2012 لندن و 2020 توکیو را دارد. وزیری بهمن‌ماه 1402 به عنوان سرمربی تیم 
ملی پاراتیراندازی انتخاب شد و حالا آماده است تا شاگردان خود را برای کسب موفقیت در میدان 
پارالمپیک هدایت کند. مجیداحمدی و زهرا شمس نیز به عنوان مربی، وزیری را همراهی می‌کنند. 
تیراندازی با کمان از بازی‌های 2000 ســیدنی به بعد در پارالمپیک حضور داشته و در این 6 
دوره موفق به کسب هشت مدال شامل چهار مدال طلا، دو نقره و دو برنز شده است. حالا وزیری و 

شاگردانش این فرصت را دارند که تعداد مدال‌های این رشته را دو رقمی کنند. 

جمعه شلوغ کاروان
دومین روز از بازی‌های پارالمپیک اما روز بسیار شلوغی برای کاروان ایران است. فردا )جمعه( 
نمایندگان ایران در هفت رشته به مصاف رقبای خود می‌روند. فاطمه همتی، هادی نوری و علی 
سینا منشازاده در دور یک‌شانزدهم کامپوند انفرادی دست به کمان می‌شوند، رقیه شجاعی و 
سیدمحمدرضا میرشفیعی نمایندگان پاراتیراندازی هستند، سعید صادقیان در پاراتکواندو کار 
خود را آغاز می‌کند، سینا ضیغمی‌نژاد و شاهین ایزدیار نمایندگان پاراشنا هستند، حامد امیری، 
ظفر ذاکر و پرستو حبیبی در رشته پارادوومیدانی استارت می‌زنند، تیم ملی گلبال در نخستین 
دیدار خود به مصاف فرانسه میزبان می‌رود و والیبال نشسته در گام اول با اوکراین دیدار می‌کند. در 
این روز هم کاروان ایران ستاره‌های زیاد و باتجربه‌ای دارد و باید منتظر کسب مدال‌های خوشرنگی 

از سوی آنها باشیم. 

شروع کاروان پارالمپیکی با تکواندو و تیروکمان

چراغ اول امروز روشن می‌شود؟

چهره به چهره

کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد با توجه به نقل و انتقالات رخ داده در لالیگا تیمی که شروع 
خوبی داشته باشد، بارسلونا باشد اما ترکیب بازیکنان جوان لاماسیا و باتجربه‌هایی نظیر لوا 
زیرنظر مربی آلمانی، فوق‌العاده شده و هواداران بلوگرانا بعد از چندین فصل شاهد شروع 

خوبی از تیم خود در لالیگا بوده‌اند. 
به گزارش فوتبال 360، بارسلونا برای اولین ‌بار از فصل 2019-2018 موفق شده است 
سه بازی ابتدایی خودش را با برد پشت سر بگذارد. بارسایی‌ها آخرین بار با هدایت ارنستو 
والورده به این شــروع درخشان رســیده بودند. فراموش نکنید آنها در دو بازی از شکست 

پیروزی ساختند.

رافینیا دوباره در اوج
در انتهای فصل گذشته و با شروع درخشش لامینه یامال، بال تیم ملی برزیل از پست 
اصلی‌اش دور شــده بود و دیگر آن عملکرد درخشان گذشته را نداشت و حتی همین افت 
مدیران بارســا را به فکر فروش رافینیا انداخت. در فصل جدید و با روی کار آمدن فلیک اما 

شرایط تغییر کرده است. او که در ترکیب 1-3-2-4 هانسی فلیک نقش هافبک پشت 
مهاجم را بازی می‌کند، به خوبی با پســت جدیدش وفق پیدا کرده است. او در بازی 
آخر در نقش پاسور نمایش خوبی داشت و علاوه بر پاس گلی که به پدری داد، پاس 
فوق‌العاده‌ای هم برای لواندوفسکی ارسال کرد اما این موقعیت با بی‌دقتی مهاجم 

لهستانی تبدیل به گل نشد. 

ستاره‌ای برای بارسا
ستاره اول این دیدار نه یامال و رافینیا، بلکه خرید جدید بارسا 
دنی اولمو بود. باتوجه به اینکه او اســتاد بازی در نیم‌فضاهاست، 
می‌تواند تنوع زیادی به خط حمله بارسا بدهد. همین‌گونه هم 
شد و بارسا روی نفوذ او از نیم‌فضای سمت راست به گل برتری 
رسید و سومین سه امتیاز فصلش را به دست آورد. اولمو به جای 
فران تورس وارد زمین شد و قرار بود بال چپ باشد اما با هوش 
هیجانی و درک محیط، ضمن نفوذ به جناح مقابل توانست برای 

بارسا گلزنی کند. 

معضل در سمت چپ
هانسی فلیک هنوز نتوانسته است دوایی برای سمت چپ خط 

دفاعی‌ تیمش پیدا کند. او در بازی‌های قبلی از آلخاندور بالده در این پست استفاده 
می‌کرد که با وجود نمایش خوب در فاز هجومی در فاز تدافعی استحکام کافی را 
نداشت و بارسا از این منطقه ضربه خورد. در بازی مقابل رایو وایکانو فلیک دفاع 
چپ تیمش را تغییر داد و از جرارد مارتین جوان استفاده کرد. او هم نتوانست 
در امور دفاعی موفق عمل کند و بلوگرانا دوباره از سمت چپ زخم خورد و گل 

رایووایکانو با نفوذ از این منطقه به ثمر رسید. 

مصدومیت تلخ برنال
این بازی با اتفاق دردناکی برای بارســلونا به پایان رسید. مارک 
برنال هافبک دفاعی جوان دچار مصدومیت بدی شد. طبق گفته 
رسانه‌های اسپانیایی این مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی است و 
این استعداد جوان کل فصل را از دست داده. عملکرد برنال در این 
چند بازی تحسین کارشناسان فوتبال اسپانیا را به دنبال داشت و 
همه از کشف سرخیو بوسکتس جدید خبر می‌دادند. نمایش او به 
قدری درخشان بود که سرمربی آلمانی بارسا به مدیران تیم اعلام 
کرد نیازی به خرید بازیکن در پســت هافبک دفاعی 
ندارند. حالا با این شرایط آنها در روزهای پایانی نقل 
و انتقالات باید به دنبال خرید هافبک دفاعی باشند.

پیشتازی تیم فلیک در آمار صددرصدی

این بارسای امیدوارکننده

اتفاق روز

پرسپولیس و فولاد در حالی مقابل 
هم به میدان می‌روند که نتیجه این 

بازی برای هر دو مربی اهمیت ویژه‌ای 
دارد. گاریدو در صورت شکست دادن 

سرمربی پرافتخار لیگ برتری، به اولین 
پیروزی خود با پرسپولیس می‌رسد و 
از سوی دیگر گل‌محمدی اصلا دلش 

نمی‌خواهد در اولین تقابل با تیم سابق 
خود بازنده میدان را ترک کند

سپاهان اصفهان که با 6 امتیاز به صدر 
جدول رده‌بندی تکیه زده، فردا میزبان 

شمس‌آذر قزوین است. ژوزه مورایس 
که تا جای ممکن تیمش را در این فصل 
تقویت کرده تا بعد از قهرمانی در جام 

حذفی، طعم قهرمانی در لیگ برتر 
را هم بچشد، قصد دارد با تمام قوا از 

مهمان خود پذیرایی کند

نگار رشیدی


